

2019年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年5月15日

上場会社名 大日本コンサルタント株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9797 URL https://www.ne-con.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 新井 伸博
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 伝谷 恵一 (TEL) 03-5394-7611
 業務統括部統括部長
 四半期報告書提出予定日 2019年5月15日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年6月期第3四半期の連結業績(2018年7月1日~2019年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期第3四半期	4,806	3.4	△1,191	—	△1,183	—	△1,808	—
2018年6月期第3四半期	4,648	19.0	△1,221	—	△1,217	—	△887	—

(注) 包括利益 2019年6月期第3四半期 △1,807百万円(—%) 2018年6月期第3四半期 △857百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年6月期第3四半期	△252.21	—
2018年6月期第3四半期	△123.46	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年6月期第3四半期	12,389	3,542	28.5
2018年6月期	11,464	5,436	47.4

(参考) 自己資本 2019年6月期第3四半期 3,530百万円 2018年6月期 5,430百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年6月期	—	—	—	15.00	15.00
2019年6月期	—	—	—	—	—
2019年6月期(予想)	—	—	—	16.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年6月期の連結業績予想(2018年7月1日~2019年6月30日)

連結業績予想に関する序文

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,800	4.1	880	1.1	890	1.0	50	△91.0	6.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年6月期3Q	7,660,000株	2018年6月期	7,660,000株
② 期末自己株式数	2019年6月期3Q	474,033株	2018年6月期	498,425株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2019年6月期3Q	7,171,168株	2018年6月期3Q	7,192,830株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている予想数値は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の実績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(日付の表示方法の変更)

「2019年6月期 第1四半期決算短信」より日付の表示方法を和暦表示から西暦表示に変更しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,057,524	753,916
受取手形及び完成業務未収入金	1,392,090	1,264,086
たな卸資産	1,943,143	6,356,974
その他	110,092	205,992
貸倒引当金	△2,797	△2,506
流動資産合計	7,500,054	8,578,462
固定資産		
有形固定資産	2,759,209	1,473,915
無形固定資産	196,376	288,487
投資その他の資産		
投資有価証券	266,341	265,865
繰延税金資産	395,537	1,158,671
その他	347,291	623,908
貸倒引当金	—	△120
投資その他の資産合計	1,009,171	2,048,324
固定資産合計	3,964,757	3,810,727
資産合計	11,464,811	12,389,189

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年3月31日)
負債の部		
流動負債		
業務未払金	626,337	1,053,070
短期借入金	—	1,280,000
未払法人税等	416,704	45,739
未成業務受入金	2,432,644	4,310,163
賞与引当金	—	317,464
受注損失引当金	56,700	33,220
その他	1,613,160	953,548
流動負債合計	5,145,546	7,993,206
固定負債		
退職給付に係る負債	785,271	768,220
資産除去債務	65,608	57,633
その他	31,940	28,039
固定負債合計	882,820	853,892
負債合計	6,028,367	8,847,099
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,399,000	1,399,000
資本剰余金	1,518,460	1,523,291
利益剰余金	2,728,811	812,740
自己株式	△200,580	△190,776
株主資本合計	5,445,690	3,544,255
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,982	44,720
為替換算調整勘定	△21,942	△22,046
退職給付に係る調整累計額	△56,128	△36,293
その他の包括利益累計額合計	△15,088	△13,620
新株予約権	5,842	11,455
純資産合計	5,436,443	3,542,090
負債純資産合計	11,464,811	12,389,189

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2017年7月1日 至2018年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2019年3月31日)
売上高	4,648,369	4,806,933
売上原価	3,584,103	3,346,062
売上総利益	1,064,265	1,460,871
販売費及び一般管理費	2,285,781	2,652,599
営業損失(△)	△1,221,516	△1,191,728
営業外収益		
受取利息	218	518
受取配当金	2,804	3,123
貸倒引当金戻入額	709	171
為替差益	996	1,095
その他	6,114	5,498
営業外収益合計	10,843	10,407
営業外費用		
支払利息	1,573	1,709
自己株式取得費用	3,983	—
その他	1,728	1
営業外費用合計	7,285	1,710
経常損失(△)	△1,217,959	△1,183,031
特別損失		
減損損失	—	1,340,304
特別損失合計	—	1,340,304
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,217,959	△2,523,336
法人税、住民税及び事業税	61,372	54,715
法人税等調整額	△391,336	△769,405
法人税等合計	△329,964	△714,689
四半期純損失(△)	△887,995	△1,808,646
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△887,995	△1,808,646

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年7月1日 至 2018年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2019年3月31日)
四半期純損失(△)	△887,995	△1,808,646
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△7,569	△18,261
為替換算調整勘定	△876	△104
退職給付に係る調整額	38,478	19,835
その他の包括利益合計	30,032	1,468
四半期包括利益	△857,962	△1,807,177
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△857,962	△1,807,177
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。